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AKT THEMELIMI

Ne Tirane, sot me date 05.06.2007, perpara meje noteres Majlinda Lleshi, anetare e
dhomes se notereve Tirane, u paraqiten personalisht, shtetasit :
Lindita BERBERI e bija e Yryshit dhe e Fatimes e datelindjes 16.03.1971, lindur ne
Kolonje dhe banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar e pajisur me pasaporten Nr Z 2189874
Artan Berberi i biri i Nargimit dhe i Zengjinese i datelindjes 15.09.1966, lindur ne Korce
dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i
njohur personalisht prej meje Noteres,
te cilet me cilesine e ortakeve themelues me kerkuan redaktimin e ketij akti themelimi,
nepemijet te cilit ata deklaruan se me vullnet té lire t& plote e t& sinqerte, dhe inisiativen
e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne
fuqi, ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “, ne ligjin nr. 7667 date
28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shogerine
tregtare, me pergjegjesi t& kufizuar, “ MALBERTEX “ shpk

KREUI
Neni 1
Krijimi

Shogeria “ MALBERTEX “ shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né giykatén kompetente, né
pérputhje me kushtet dhe procedurate parashikuara me ligj. '
Shogeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve per
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria “ MALBERTEX “ shpk, eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe
qé themelohet ndérmjet ortakeve gé pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vierés s¢
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selin




fendrore e shogerise eshte ne Tirane Rr”Siri Kodra” Blloku i magazinave.
18geria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale,

She
C s:iviﬁ{el\ﬂ'él ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se
"Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Objekti 1 veprimtarise

Shoqeria krijohet per té ushtruar aktivitet tregtar ne fushen e import eksport, tregtim me
shumice e pakice t&é mallrave t& ndryshme industriale, ushgimore. Linje prodhimi e
konfeksioneve te ndryshme, import eksport i tyre. Tregtimi artikujve elektroshtepiake,
hidrosanitare, material ndertimi, kepuce, perde, detergjente, kozmetike, tregtim artikuj
mobilerie, pjese kembimi per automjete, artikuj kancelarie, tregtim artikuj galanterie.
Aktivitet ne fushen e ndertimeve ( Godina banimi, hotele, objekte tregetare, ujesjellesa,
kanalizime, rruge, ura, hekurudha, aeroporte, etj.). Prodhim, shpendarje te energjise
clektrike dhe energjive te jera. Prodhime aparatesh elekirike, montime industriale,
civile dhe mirembajtie impjantesh industriale dhe civile. Aktivitet ne fushen e
telekomunikacioneve. Sherbime ne fushen e estetikes. Agjensi turistike dhe shitblerje
biletash. Bar, restorant, hotel. Transport per vete dhe té tretet, servis makinash dhe
shitblerje pjese kembimi auto, goma automjetesh te ndryshme.

Neni 5

Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke

filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

KREU IT
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leké dhe eshte i ndare né 100 pjesé té
barabarta, vlera nominale e té& cilave eshte 1000 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te hollanga ortakét e
shogerise perkatesisht :

Artan Berberi, kuota me vlere te pergjithshme 40.000 Leke, qe perbejne 40% te kapitalit
themeltar te shoqerise.

Lindita Berberi, kuota me vlere te pergjithshme 60.000 Leke, qe perbejne 60% te
kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vleré t& tregtueshme
dhe as me kontribute né shérbime.

Ortaket pergjigien per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e

kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise;
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NI 7

Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk bé&jné pjesé
né shoqéri, vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve qé pérfaqésojné té paktén tre te
katertat e pjeséve té kapitalit themeltar. Projekti i transferimit i njoftohet shoqérisé dhe
secilit prej ortakéve. N& rast se shogéria nuk ka béré té ditur vendimin e saj brenda tre
muajve nga data e njoftimit t& fundit sipas paragafit t&¢ mésipérm, miratimi i transferimit
konsiderohet i dhéné.

Né rast se shoqéria refuzon t& japé miratimin e transferimit, ortakét, brenda tre muajve
nga data e kétij refuzimi, duhet t& blejné apo t& lejojné blerjen e pjeséve t& kapitalit
themeltar me vlerén e pércaktuar sipas rregullave t& nenit 11 t& kétij ligji.

Pjesést e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané
lirisht té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu
jané t& transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe
pasardhésve.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Oreani Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes sé vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe
Hlogarité vjetore, t& hartuara nga administratorét,

Vendimet merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét miratojné
me shkrim pérmbajtjen e konsultimit. Ortakét lajmérohen me letér rekomande t& paktén
15 dits pérpara mbledhijes sé asamblesé. Né kété letér njoftohet rendi i dités. Lajmérimi
béhet nga administratori ose, né mungesé té tij, nga eksperté kontabél i autorizuar, po
qe se ka t& tillé. Secili ortak mund t& kérkojé ligjérisht caktimin e nj¢ mandatmbajtési t&
ngarkuar pér thirrjen e asamblesé dhe caktimin e rendit t€ dités.

Cdo mbledhje e asamblesé e thirrur né ményré té parregullt, mund té anulohet.
Megjithaté anulimi nuk ka vleré, né rast se ortakét jané té pranishém ose té pérfagésuar.
Secili ortak ka t& drejté t&é marré pjesé né vendime dhe disponon njé numer votash té
barabarté me pjesét e kapitalit themeltar gé ai zotéron. Secili ortak mund t& pérfagésohet
nga njé ortak tjetér.

Ai mund t& pérfagésohet edhe nga njé tjetér person.
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« Ndrgshnet 3¢ statutit vendosen nga ortakét qé pérfaqésojné t€ paktén tre t¢ katértat e

‘pje‘s_;évéfﬂtéq‘kapitalit themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se
Regjistrit Tregtar per te pasygruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi

Administratore e shogerise eshte Lindita BERBERI e bija e Yryshit dhe e Fatimes e
datelindjes 16.03.1971, lindur ne Kolonje dhe banuese ne Tirane, pajisur me pasaporten
Nr Z 2189874. Ajo emerohet dhe shkarkohet nga vendimi i asamblese se ortakéve qé
pérfagésojné mé tepér se gjysmén e pjeséve té kapitalit themeltar. Pérvec késaj,
administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje t& ligjit me kérkesé t& cdonjérit prej
ortakéve.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar n¢ marrédhénie me té tretét né
emér t¢ shoqgérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ua jep
shprehimisht ortakéve.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t8 tretét népérmjet akteve qé
jané né pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin g€
akti i administratoréve e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Kiauzolat e ketij statuti q¢ kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga
ky nen, duhet t& respektohen nga té tretét.

Administratorit ose ortakeve & nuk jané persona juridiké nuk u lejohet & kontraktojné
né cfarédolloj forme qofté, t& marrin hua te shogéria, t& japin pélgimin né emér t€ saj,
pér paradhénie si dhe té behen dorézénés apo té garantojné né emer t€ saj angazhimet
ndaj té tretéve. N& rast t€ kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13

Shperndarja ose prishja e shogerise mund & behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku, edhe para plotesimit t& afatit per i& cilen eshte krijuar sic mund t jene %
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Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shlga}fg;mddhe para plotesimit t& afatit per t€ cilen eshte krijuar sic mund té jene :
. ‘;..)‘-; ?g?_t)"HunTbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem té veprimtarise
o\ se saj.
b)Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”
¢} Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t€ cilin parashikon
menyren e likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe
shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen
shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

Neni 14

Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund t& lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se
Shogerise si rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té
kunderten ceshtja mund té behet objekt konflikti gjygsor ne Gjykates e Rrethit Gjyqesor.

Neni 15
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgqiperise.

Neni 16

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 17

Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike,
ne gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues
te shogerise tregtare

# MALBERTEX “ shpk, nenshikruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave vertetohet nga une Noteri.
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